ПРОТОКОЛ № 684
Заседания Совета Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»

Дата проведения заседания: «16» февраля 2026 г.
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург
Время начала заседания: 11:00.
Время окончания заседания: 12:00.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
- Ломакин А.М., Председатель Совета Ассоциации СРО «ГС.П»;
Члены Совета Ассоциации СРО «ГС.П»:
- Власенко В.В., заместитель Председателя Совета Ассоциации СРО «ГС.П»;
- Бугаенко А.Г.;
- Коваленко А.М.;
- Чорный М.Н.;
- Данилишин Б.Т. – секретарь Совета Ассоциации СРО «ГС.П».
Кворум по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об увеличении годового членского взноса в Ассоциацию СРО «ГС.П» за 2026 год для членов Ассоциации СРО «ГС.П», отнесенных к первой категории
2. Утверждение статуса, даты, места проведения Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П»
3. Утверждение проекта повестки дня заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П»
4. Форма и способ голосования по вопросам повестки дня заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П»
5. Порядок сообщения членам Ассоциации СРО «ГС.П» о проведении Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П»
6. Перечень информации (материалов), предоставляемой членам Ассоциации СРО «ГС.П» при подготовке к проведению Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П», и порядок ознакомления с ней

РЕШЕНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ СРО «ГС.П»

1. СЛУШАЛИ:
Заместителя Председателя Совета Ассоциации СРО «ГС.П» Власенко В.В., которая предложила вынести на утверждение Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П» вопрос об увеличении годового членского взноса в Ассоциацию СРО «ГС.П» за 2026 год для членов Ассоциации СРО «ГС.П», отнесенных к первой категории, на 200 000 (Двести тысяч) рублей в связи с недостаточностью финансирования деятельности Ассоциации СРО «ГС.П», предусмотренной п. 3.2. Устава Ассоциации СРО «ГС.П», для выполнения функций, предусмотренных разделом 5 Устава Ассоциации СРО «ГС.П». Члены Ассоциации СРО «ГС.П», отнесенные к первой категории по состоянию на 16.02.2026:

6

3

1. ООО «ГазификацияСпецПроект»
2. ООО «Газпром газификация»
3. ООО «Газпром газораспределение Архангельск»
4. ООО «Газпром газораспределение Барнаул»
5. АО «Газпром газораспределение Белгород»
6. АО «Газпром газораспределение Брянск»
7. АО «Газпром газораспределение Великий Новгород»
8. ООО «Газпром газораспределение Владикавказ»
9. АО «Газпром газораспределение Владимир»
10. ООО «Газпром газораспределение Волгоград»
11. АО «Газпром газораспределение Вологда»
12. ОАО «Газпром газораспределение Воронеж»
13. ООО «Газпром газораспределение Грозный»
14. ООО «Газпром газораспределение Дагестан»
15. АО «Газпром газораспределение Дальний Восток»
16. АО «Газпром газораспределение Екатеринбург»
17. АО «Газпром газораспределение Иваново»
18. АО «Газпром газораспределение Ижевск»
19. ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола»
20. АО «Газпром газораспределение Калуга»
21. АО «Газпром газораспределение Киров»
22. ООО «Газпром газораспределение Кострома»
23. АО «Газпром газораспределение Краснодар»
24. АО «Газпром газораспределение Курган»
25. АО «Газпром газораспределение Курск»
26. АО «Газпром газораспределение Ленинградская область»
27. АО «Газпром газораспределение Липецк»
28. АО «Газпром газораспределение Майкоп»
29. АО «Газпром газораспределение Назрань»
30. АО «Газпром газораспределение Нальчик»
31. ООО «Газпром газораспределение Нижний Новгород»
32. АО «Газпром газораспределение Орел»
33. АО «Газпром газораспределение Оренбург»
34. АО «Газпром газораспределение Пенза»
35. АО «Газпром газораспределение Пермь»
36. АО «Газпром газораспределение Петрозаводск»
37. АО «Газпром газораспределение Псков»
38. ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону»
39. АО «Газпром газораспределение Рязанская область»
40. ООО «Газпром газораспределение Самара»
41. АО «Газпром газораспределение Саранск»
42. ПАО «Газпром газораспределение Саратовская область»
43. АО «Газпром газораспределение Север»
44. ООО «Газпром газораспределение Сибирь»
45. АО «Газпром газораспределение Смоленск»
46. АО «Газпром газораспределение Ставрополь»
47. АО «Газпром газораспределение Сыктывкар»
48. АО «Газпром газораспределение Тамбов»
49. АО «Газпром газораспределение Тверь»
50. АО «Газпром газораспределение Тула»
51. ООО «Газпром газораспределение Ульяновск»
52. ПАО «Газпром газораспределение Уфа»
53. АО «Газпром газораспределение Чебоксары»
54. АО «Газпром газораспределение Челябинск»
55. АО «Газпром газораспределение Черкесск»
56. АО «Газпром газораспределение Элиста»
57. ООО «Газпром газораспределение Южно-Сахалинск»
58. АО «Газпром газораспределение Ярославль»
59. ООО «Газпром межрегионгаз инжиниринг»
60. АО «Омскоблгаз»
61. ОАО «Рыбинскгазсервис»
62. АО «Рязаньгоргаз»
63. АО «Саратовгаз»
64. АО «Сочигоргаз»
65. АО «Строительное управление Север»
66. АО «Тулагоргаз»
67. Фонд поддержки социальных инициатив Газпрома
68. АО «Челябинскгоргаз».
ГОЛОСОВАЛИ: 	За – 5 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
				Воздержались – 0 (0 %)
ПОСТАНОВИЛИ:
[bookmark: _GoBack]Предложить Общему собранию членов Ассоциации СРО «ГС.П» увеличить годовой членский взнос в Ассоциацию СРО «ГС.П» за 2026 год для членов Ассоциации СРО «ГС.П», отнесенных к первой категории (согласно списку на 16.02.2026), на 200 000 (Двести тысяч) рублей в связи с недостаточностью финансирования деятельности Ассоциации СРО «ГС.П», предусмотренной п. 3.2. Устава Ассоциации СРО «ГС.П», для выполнения функций, предусмотренных разделом 5 Устава Ассоциации СРО «ГС.П».

2. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который предложил в соответствии с п. 10.3. и пп. 4) п. 10.32. Устава Ассоциации СРО «ГС.П», п. 2.2., п. 2.6. и п. 2.7. Регламента проведения Общего собрания членов саморегулируемой организации и ч. 2 ст. 16 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» провести очередное Общее собрание членов Ассоциации СРО «ГС.П» «25» февраля 2026 года в г. Санкт-Петербурге.
ГОЛОСОВАЛИ: 	За – 5 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
				Воздержались – 0 (0 %)
ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить статус Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П»: очередное, очное.
Утвердить дату проведения Общего собрания Ассоциации СРО «ГС.П»: «25» февраля 2026 года.
Утвердить место проведения Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П»: г. Санкт-Петербург.

3. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который в соответствии с пп. 4) п. 10.32. Устава Ассоциации СРО «ГС.П» и п. 2.6., п. 2.7., п. 5.1. Регламента проведения Общего собрания членов саморегулируемой организации доложил о вопросах, необходимых для рассмотрения на заседании Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П», и предложил утвердить следующий проект повестки дня заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П»:
ПОВЕСТКА ДНЯ
заседания Общего собрания членов
Ассоциации Саморегулируемая организация
«Газораспределительная система. Проектирование»
«25» февраля 2026 г.	  г. Санкт-Петербург
1. Об избрании председателя и назначении секретаря Общего собрания Ассоциации СРО «ГС.П»
2. Об увеличении годового членского взноса в Ассоциацию СРО «ГС.П» за 2026 год для членов Ассоциации СРО «ГС.П», отнесенных к первой категории
3. О внесении изменений в Положение о страховании риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, об условиях такого страхования
ГОЛОСОВАЛИ: 	За – 5 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
				Воздержались – 0 (0 %)
ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить предложенный проект повестки дня заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П».

6. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который предложил в соответствии с п. 2.7. Регламента проведения Общего собрания членов саморегулируемой организации и во исполнение п. 2 и п. 3 ст. 55-10 Градостроительного кодекса РФ, пп. 2 и пп. 3 п. 10.4. Устава Ассоциации СРО «ГС.П», пп. 2 и пп. 3 п. 6.5 и п. 9.4. Регламента проведения Общего собрания членов саморегулируемой организации установить следующие форму и способ голосования по вопросам повестки дня заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П»:
	№
	Вопрос проекта повестки дня Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П»
	Форма
	Способ
	Примечание

	1.
	Об избрании председателя и назначении секретаря Общего собрания Ассоциации СРО «ГС.П»
	Открытое
	Поднятием рук

	2.
	Об увеличении годового членского взноса в Ассоциацию СРО «ГС.П» за 2026 год для членов Ассоциации СРО «ГС.П», отнесенных к первой категории
	Открытое
	Поднятием рук

	3.
	О внесении изменений в Положение о страховании риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, об условиях такого страхования
	Открытое
	Поднятием рук

ГОЛОСОВАЛИ: 	За – 5 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
				Воздержались – 0 (0 %)
ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить предложенные форму и способ голосования по вопросам повестки дня заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П».

7. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который предложил определить следующий порядок сообщения членам Ассоциации СРО «ГС.П» о проведении Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П»:
- уведомить членов Ассоциации СРО «ГС.П» о дате, месте проведения и проекте повестки дня заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П» путем направления приглашений, проекта повестки дня и иных сопутствующих материалов (при необходимости) по электронной почте и размещения данной информации на официальном сайте www.sroproject.ru.
ГОЛОСОВАЛИ: 	За – 5 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
				Воздержались – 0 (0 %)
ПОСТАНОВИЛИ:
Директору Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишину Б.Т. уведомить членов Ассоциации СРО «ГС.П» о дате, месте проведения и проекте повестки дня заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П» путем направления приглашений, проекта повестки дня и иных сопутствующих материалов (при необходимости) по электронной почте и размещения данной информации на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» www.sroproject.ru не позднее «16» февраля 2026 года.

8. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который предложил следующий перечень информации (материалов), предоставляемой членам Ассоциации СРО «ГС.П» при подготовке к проведению Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П»:
- проект повестки дня заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П»;
- проекты внутренних документов Ассоциации СРО «ГС.П» в новой редакции.
Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. предложил разместить перечисленную информацию (материалы) на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» www.sroproject.ru.
ГОЛОСОВАЛИ: 	За – 5 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
				Воздержались – 0 (0 %)
ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить следующий перечень информации (материалов), предоставляемой членам Ассоциации СРО «ГС.П» при подготовке к проведению Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П»:
- проект повестки дня заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П»;
- проекты внутренних документов Ассоциации СРО «ГС.П» в новой редакции.
Директору Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишину Б.Т. разместить перечисленную информацию (материалы) на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» www.sroproject.ru в сроки, установленные внутренними документами Ассоциации СРО «ГС.П» и законодательством РФ. Информация должна быть размещена в свободном доступе, без взимания платы за ознакомление с ней.
Настоящее решение Совета Ассоциации СРО «ГС.П» подлежит размещению на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» www.sroproject.ru в соответствии с требованиями, установленными ч. 14 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в течение трех рабочих дней, следующих за днем принятия настоящего решения.

Председатель Совета Ассоциации СРО «ГС.П»	 ___________ А.М. Ломакин

Секретарь 						         ____________ Б.Т. Данилишин
6

6